直剪作用下再生混凝土力学性能及强度指标换算
陈宇良 刘杰 吴辉琴 晏方
Mechanical properties and strength index conversion of recycled aggregate concrete under direct
shear
CHEN Yuliang, LIU Jie, WU Huiqin, YAN Fang
在线阅读 View online: https://doi.org/10.13801/j.cnki.fhclxb.20210122.001
您可能感兴趣的其他文章
Articles you may be interested in

陈宇良 ,等：  直剪作用下再生混凝土力学性能及强度指标换算 · 3963 ·
抗 压 强 度 试 验 、 劈 裂 抗 拉 强 度 试 验 同 样 在
RMT-301 试验机上完成，试验采用位移控制的加
载制度，加载速率为 0.02 mm/s，当试件荷载下降
到峰值荷载的 85% 时结束试验。
2    试验结果与分析
2. 1    RAC 破坏形态
图 2 为 RAC 试件直剪的破坏形态。可以看出：
黄色部分圈出的是粗骨料剪断断面，红色部分圈
表 2    再生混凝土 (RAC) 配合比
Table 2    Mix proportions of recycled aggregate concrete (RAC)
Code r(by mass)/wt% mw/mb Sand ratio/%
Mix proportion/(kg·m−3)
C W Wa S NCA RCA
RAC-0 0 0.55 0.36 353.9 195   0    666.4 1 184.7        0
RAC-10 10 0.55 0.36 353.9 195  2.0 666.4 1 066.2    118.5
RAC-20 20 0.55 0.36 353.9 195  4.0   666.4    947.8    236.9
RAC-30 30 0.55 0.36 353.9 195  6.0   666.4    829.3    355.4
RAC-40 40 0.55 0.36 353.9 195  8.0   666.4    710.8    473.9
RAC-50 50 0.55 0.36 353.9 195 10.0   666.4    592.4    592.4
RAC-60 60 0.55 0.36 353.9 195 11.9 666.4    473.9    710.8
RAC-70 70 0.55 0.36 353.9 195 13.9 666.4    355.4    829.3
RAC-80 80 0.55 0.36 353.9 195 15.9 666.4    236.9    947.8
RAC-90 90 0.55 0.36 353.9 195 17.9 666.4    118.5 1 066.2
RAC-100 100 0.55 0.36 353.9 195 19.9 666.4        0    1 184.7
Notes: r−Replacement rate; mw/mb−Water-binder ratio; C−Cement; W−Water; Wa−Additional water; S−Sand.
(a) Direct shear test loading device (b) Detail drawing of direct shear cutting device
(c) Detailed drawing of shear box (d) Mechanical model
12